



Claus Dahl har det sjovt med udfordringer

Side 6-7

Kritik af influenza vaccination

Side 20-21



Tilbud fra KLUB NORDJYSKE

Side 20-21



Thisted Dagblad **By&Liv**

SØNDAG 12. oktober 2008 www.thisted-dagblad.dk

TD 126. årgang Uge 41 Nr. 267 Kr. 20,00

Dragsbæk bager på Island

FINANSKRISE: De 80 ansatte i Island behøver ikke at frygte for deres job

Af Niels Hansen og Carsten Hougaard
niels.hansen@nordjyske.dk
carsten.hougaard@nordjyske.dk

THISTED: Den arbejdende bestyrelsesformand hos Dragsbæk Margarinefabrik, Mogens Nielsen, ryster ikke på hænderne midt under den økonomiske krise, som har ramt Island ekstra hårdt, og hvor fabrikken på Dragsbækvej senest i august har investeret i endnu et industri- bageri på sagaøen.

I forvejen ejede Dragsbæk en margarinefabrik samt et andet storbageri i Nordatlanten.

- Jeg tror ikke, det giver problemer på kort sigt, siger han og forklarer, at virksomhedernes indtjening på Island ligger på øen i islandske kroner, så selvom der i øjeblikket er problemer med at veksle mellem islandske kroner og andre valutaer, så regner Mogens Nielsen med, at det meste løser sig på langt sigt.

- Det er befolkningen, som bliver hårdest ramt, da vi jo på grund af den faldende islandske krone er nødt til at sætte vore priser op hver uge, fordi vi får råvarerne udefra.

Mogens Nielsen vurderer også, at krisen i Island på længere sigt kan blive en mulighed for at kunne investere på favorable vilkår og for beløb langt under det nuværende.

- Alting er jo halv pris deroppe lige nu. Som købmand må man se mulighederne frem for bekymringerne. Det er nu, man skal udvide i Island, siger han.

Lige i øjeblikket holder Mogens Nielsen sig i ro og lader de omkring 80 ansatte i Island fortsætte med at producere brød og margarine på vulkanøen.

To produkter, der i princippet altid er behov for.

For som Mogens Nielsen bemærker:

- Jeg er glad for, at vi ikke sælger biler deroppe.

TILTRÆNGT STØTTE TIL LYSTFISKERE



GAVLENE PÅ det gamle isværk og den gamle sorteringshal ved landingspladsen i Klitmøller skal skiftes ud, støbejernsvinduer i bygningerne skal peppes op, og signalmasten har det heller ikke for godt. Derudover vil byens lystfiskerforening etablere en kombineret trappe og rampe til kørestole ned til vandet. Det koster alt sammen i omegnen af 350.000 kroner. Det kommer derfor belejligt, at lystfiskerne i Klitmøller netop har fået et tilsagn om 200.000 kroner fra Fiskeri LAG Nord, der administrerer EU-støttekroner til landsbyudvikling i fiskerisamfundene.

Foto: Peter Mørk
Side 9



To blev Årets Hannæsbo

LANGVAD: Stifterne af Kirsten Kjærs Museum, Harald Fuglsang og John Anderson, er blevet valgt som Årets Hannæsbo 2008.

Side 2

Bedsted tabte 1-4

BEDSTED: - Vi spillede et rigtig godt sæt, hvor det hele lykkedes. I de andre sæt modtog og hævdede vi rigtig godt, men vi fik ikke angrebsspillet til at køre, og så er det svært at vinde, sagde Bedsteds træner, Leif Hvam, efter 1-4 nederlaget til DHF Odense.

Side 12



www.home.dk - Kåret til Danmarks bedste hjemmeside

Mange fordele ved at lade home sælge din bolig!

Vi har området bedste markedsføring, og samarbejde med home forretninger i Struer, Nykøbing M, Skive og Aalborg.

Vi er et team på 14 forretninger & 1 erhvervscenter med over 70 medarbejdere, der alle arbejder med at sælge netop DIN bolig

Kontakt os for en gratis og uforpligtende salgsvurdering

home

det gør ikke noget man er foran



home Thisted
Asylgade 17 • 7700 Thisted
Tlf. 96 18 25 25